
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.7

.2
0
2
3
 1

1
:5

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Karolína Velcová 

Číslo studenta:  E19940 

Název bakalářské práce:  Financování bezpečnosti ve vybrané obci 

Cíl práce: Posoudit vývoj objemu a struktury příjmů a výdajů veřejných rozpočtů, které jsou na 

úrovni vybrané obce alokovány do oblasti zajištění bezpečnosti. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V rámci analýzy má práce ambici komparovat vybranou obec (Jaroměř) s okolním prostředím, respektive 

okresem (Náchod) a krajem (Královéhradecký). Tento záměr lze bezesporu ocenit. Na druhou stranu, realizace 

není vždy úplně šťastná, protože místy není úplně jasné, co vlastně chce bakalantka sdělit. 

Jako zajímavý doplněk lze hodnotit podkapitolu 4.5, ta shrnuje vybrané projekty, které s výdaji na zajištění 

bezpečnosti v obci nepochybně souvisí. Nicméně, pohled na bezpečnost je v tomto kontextu poněkud širší, a 

tedy ve většině případů nejspíš nebyly tyto výdaje součástí analýzy, ať již z důvodu právě přístupu 

k bezpečnosti, způsobu financování nebo realizující instituce. Toto odchýlení však v práci vysvětleno není. 

 

Kriticky je nutno podotknout, že seznam literatury je nekonzistentní a není kompletní. Chybí v něm např. 

„Monitor“ – zcela stěžejní zdroj pro analýzu, a statistické ročenky (rovněž citovány u grafů v analýze – např. 

obr. 6-8). 

Práce také trpí celou řadou formálních a jazykových nedostatků. Jen namátkou:  

- styl obrázků a tabulek napříč prací je nekonzistentní,  

- kapitoly 1. řádu nezačínají vždy na nové straně,  

- číslování stránek je uváděno již od titulní strany,  

- v textu je vysoké množství jazykových chyb typu chybějící/nadbytečná mezera, 

- mnohé řádky nejsou správně zalomeny, 

- některé pasáže nedávají smysl, např.: 

o str. 13: „V ústavním zákoně o bezpečnosti ČR se pojem bezpečnost pojí buď s latinským slovem 

„expressis verbis“, anebo s pojmem vnitřní pořádek.“. 

o str. 49: „Dále je v Královehradeckém kraji evidováno 3 259 cizinců, čímž se řadí na druhé 

místo v nejvyšším počtu ze všech pěti okresů.“ 

o str. 54: V tab. 18 je uveden součet příjmů a výdajů (vyplývá to ze srovnání s tab. 21). Jaký ale 

mají tyto sečtené hodnoty význam? 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je nižší než 10 % - práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Na str. 49-50 uvádíte složení cizinců na území okresu Náchod, se kterým ale jinak nepracujete. Můžete 

vysvětlit, z jakých důvodů tuto informaci uvádíte? 

2) Na str. 65 uvádíte: „Z analýzy o událostech v Královehradeckém kraji a ORP Jaroměř je zřejmé, že se 

zde objevují značné rozdíly. Ač by si každý mohl myslet, že na tom bude kraj hůře, opak je pravdou.“ 

Na základě čeho se domníváte, že hodnoty za celý kraj by měly být horší? 

3) Co v češtině znamená latinský výraz „expressis verbis“? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 14.7.2023 

Podpis  ..................................................................  


